

MBM&MAB A/S

Bilstrupvej 2, 7800 Skive

CVR-nr. 10 48 50 45

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2017.

Morten Gyldenskjold
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	MBM&MAB A/S Bilstrupvej 2 7800 Skive CVR-nr.: 10 48 50 45 Stiftet: 1. november 1986 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 30. regnskabsår
Bestyrelse	Lasse Buhl Jørgensen, formand Mogens Gyldenskjold Morten Gyldenskjold
Direktion	Morten Gyldenskjold, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	MBM Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	8.855	10.761	11.733	10.846	11.266
Resultat før finansielle poster	149	2.033	3.313	1.682	1.944
Finansielle poster, netto	42	46	-18	-42	-41
Årets resultat	147	1.618	2.525	1.229	1.453
Balance:					
Balancesum	17.992	18.018	17.205	16.093	15.765
Egenkapital	11.283	11.636	10.018	8.492	7.263
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-543	1.479	1.197	2.251	94
Investeringsaktivitet	-698	-340	-929	-179	-75
Finansieringsaktivitet	-500	0	-1.000	-33	-19
Pengestrømme i alt	-1.740	1.139	-732	2.039	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	22	22	21	20	21
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	252,9	270,2	227,3	193,9	172,6
Soliditetsgrad	62,7	64,6	58,2	52,8	46,1
Egenkapitalforrentning	1,3	14,9	27,3	15,6	22,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i salg af løsninger indenfor dør-, port- og vinduesautomatik, tætningssystemer for døre og vinduer, brandglasvægge, branddørsautomatik samt brand- og røggardiner til brandsikring af byggeri, standardløsninger samt tilpassede løsninger indenfor special- og sikkerhedsglas, glasvægge, glasfoldedøre, foldeglassystemer til altaner og terrasser, glasværn, glasbaldakiner og tagvinduer, herunder specialløsninger til byggebranchen samt andre specialsegmenter.

Produkterne afsættes i Danmark samt det øvrige Skandinavien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.855 t.kr. mod 10.761 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 147 t.kr. mod 1.618 t.kr. sidste år.

Årets resultat er påvirket af, at der i årets løb er brugt tid og omkostninger i forbindelse med at få flyttet virksomheden fra de to tidligere adresser og samlet på den nye adresse. Med de nye lokaler har virksomheden de fysiske rammer til fortsat vækst.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 17.992 t.kr. mod 18.018 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 26 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst stigning i varebeholdninger og tilgodehavender, der delvist modsvares af fald i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.283 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 62,7 % af de samlede aktiver på 17.992 t.kr., hvilket er et fald på 1,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

I det kommende år forventes et øget aktivitetsniveau og forbedret resultat. Der er de seneste par år investeret i nye produktgrupper, hvorfra der forventes vækst.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	8.855.145	10.761.286
Distributionsomkostninger	-4.450.534	-4.671.954
Administrationsomkostninger	-4.255.356	-4.056.334
Resultat før finansielle poster	149.255	2.032.998
Finansielle indtægter	64.557	54.937
1 Finansielle omkostninger	-22.059	-9.183
Resultat før skat	191.753	2.078.752
Skat af årets resultat	-44.461	-460.367
Årets resultat	147.292	1.618.385
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	147.292	1.118.385
Disponeret i alt	147.292	1.618.385

Balance 30. september

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.105.538	908.122
Materielle anlægsaktiver i alt	1.105.538	908.122
Anlægsaktiver i alt	1.105.538	908.122
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.900.828	8.242.776
Forudbetalinger for varer	425.710	0
Varebeholdninger i alt	9.326.538	8.242.776
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.602.861	4.983.130
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	2.414.888	588.995
Andre tilgodehavender	22.085	38.300
Periodeafgrænsningsposter	132.255	127.979
Tilgodehavender i alt	6.172.089	5.738.404
Likvide beholdninger	1.387.812	3.128.395
Omsætningsaktiver i alt	16.886.439	17.109.575
Aktiver i alt	17.991.977	18.017.697

Balance 30. september

Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.125.000	1.125.000
3 Overført resultat	10.158.384	10.011.092
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Egenkapital i alt	<u>11.283.384</u>	<u>11.636.092</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	31.839	50.122
Hensatte forpligtelser i alt	<u>31.839</u>	<u>50.122</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	210	650
Modtagne forudbetalinger fra kunder	114.269	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.588.779	2.407.180
Gæld til tilknyttet virksomhed	1.188.710	676.862
Selskabsskat	62.744	492.074
Anden gæld	2.722.042	2.754.717
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.676.754</u>	<u>6.331.483</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.676.754</u>	<u>6.331.483</u>
Passiver i alt	<u>17.991.977</u>	<u>18.017.697</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	147.292	1.618.385
7 Reguleringer	502.109	899.879
8 Ændring i driftskapital	-742.405	-408.462
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-93.004	2.109.802
Renteindbetalinger og lignende	64.556	54.942
Renteudbetalinger og lignende	-22.059	-9.183
Pengestrøm fra ordinær drift	-50.507	2.155.561
Betalt selskabsskat	-492.074	-676.824
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-542.581	1.478.737
Køb af materielle anlægsaktiver	-716.062	-339.557
Salg af materielle anlægsaktiver	18.500	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-697.562	-339.557
Betalt udbytte	-500.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-500.000	0
Ændring i likvider	-1.740.143	1.139.180
Likvider 1. oktober	3.127.745	1.988.565
Likvider 30. september	1.387.602	3.127.745
 Likvider		
Likvide beholdninger	1.387.812	3.128.395
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-210	-650
Likvider 30. september	1.387.602	3.127.745

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	21.099	7.065
Andre finansielle omkostninger	960	2.118
	<u>22.059</u>	<u>9.183</u>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	3.113.542	3.455.348
Tilgang i årets løb	716.062	339.557
Afgang i årets løb	-182.543	-681.363
Kostpris 30. september	<u>3.647.061</u>	<u>3.113.542</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-2.205.420	-2.401.517
Årets af-/nedskrivninger	-518.646	-485.266
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	182.543	681.363
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-2.541.523</u>	<u>-2.205.420</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.105.538</u>	<u>908.122</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	10.011.092	8.892.707
Årets overførte resultat	147.292	1.118.385
	<u>10.158.384</u>	<u>10.011.092</u>
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	500.000	0
Udbetalt udbytte	-500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>500.000</u>
	<u>0</u>	<u>500.000</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i materielle anlægsaktiver.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 423 t.kr. Fire leasingkontrakter har en restløbetid på 1-3 måneder og en samlet restleasingydelse på 47 t.kr., en leasingkontrakt har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 73 t.kr., og en leasingkontrakt har en restløbetid på 29 måneder og en samlet restleasingydelse på 115 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBM Holding ApS, CVR-nr. 20 25 47 85 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
7. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	518.646	485.266
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-18.500	0
Finansielle indtægter	-64.557	-54.937
Finansielle omkostninger	22.059	9.183
Skat af årets resultat	44.461	460.367
	<u>502.109</u>	<u>899.879</u>

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.083.762	166.420
Ændring i tilgodehavender	-433.685	14.758
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>775.042</u>	<u>-589.640</u>
	<u>-742.405</u>	<u>-408.462</u>